
Boletim de Serviço - Ano XXIV  -  nº 23 – 1 ª quinzena de dezembro de 2010. 

 

100

Portaria nº 75, de 09 de dezembro de 2010. 
 

Designa servidor para exercer o encargo de Chefe do Núcleo de  

Apoio e Acompanhamento Processual, em caráter excepcional. 

 
 
O PROCURADOR-CHEFE REGIONAL DA PRR – 1ª REGIÃO, no uso das atribuições legais 

conferidas pela Portaria PGR nº 518, de 20 de outubro de 2009, e tendo em vista o disposto na Portaria PGR/MPU nº 287, de 
12 de junho de 2007, RESOLVE: 

Art. 1º. Designar o servidor DANIEL MATEUS DE SOUZA LEITE, Técnico Administrativo, matrícula 
MPF nº 14.943-8, para substituir, em caráter excepcional, o Chefe do Núcleo de Apoio e Acompanhamento Processual 
(NUACPRO/COORJU), código FC-03, por motivo de férias do titular e do substituto eventual, no período de 07 a 16/01/2011. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 

Portaria nº 82, de 15 de dezembro de 2010. 
 

Designa servidores para constituírem a Comissão Especial de 

Inventário, incumbida no levantamento geral dos bens patrimoniais e 

do material em estoque no almoxarifado da PRR1. 

 

O PROCURADOR-CHEFE REGIONAL DA PRR – 1ª REGIÃO, no uso das atribuições legais 
conferidas pela Portaria PGR nº 518, de 20 de outubro de 2009, e 

Considerando as disposições contidas na Instrução Normativa MPF/SG/SA/n° 001/93, e a necessidade de 
levantamento geral dos bens patrimoniais da Procuradoria Regional da República da 1ª Região no final do exercício de 2010, 
RESOLVE: 

Art. 1º. Designar os servidores abaixo relacionados para constituírem a Comissão Especial de Inventário, 
responsável pelo levantamento geral dos bens patrimoniais no âmbito da PRR – 1ª Região, em 31 de dezembro de 2010: 

a) Presidente: ALISON PAULINELLE ROCHA DE SOUZA, Técnico Administrativo, matrícula MPF n° 
17.711-7; 

b) Membro: ANA LUÍZA PAIXÃO DE OLIVEIRA BARROS SAKAYO, Técnico Administrativo, 
matrícula MPF n° 4.763-5; 

c) Membro: EDISON GERALDO DE OLIVEIRA, Assessor Especial, matrícula MPF n° 8.702-5; 
d) Membro: ELIAS FERREIRA DE SOUSA, Técnico Administrativo, matrícula MPF n° 17.767 – 9; e 
e) Membro: THIAGO BATISTA DA SILVA BRUM, Técnico de Apoio Especializado – Orçamento, 

matrícula MPF n° 17.490-4. 
Parágrafo Único: O Presidente da Comissão, em seus impedimentos eventuais, será substituído pelo 

servidor THIAGO BATISTA DA SILVA BRUM. 
Art. 2º. Designar os servidores abaixo relacionados, para constituírem a Comissão Especial de Inventário, 

responsável pelo levantamento do material em estoque no almoxarifado desta unidade, em 31 de dezembro de 2010: 
a) Presidente: DIEGO BRUNNO CARDOSO SOUZA, Técnico Administrativo, matrícula MPF n° 

12.418-4; 
b) Membro: DANIEL VIEIRA PORTELA, Técnico de Apoio Especializado – Transporte, matrícula MPF 

n° 11.492-8; 
c) Membro: ELI BASÍLIO MARTINS, Técnico de Apoio Especializado – Transporte, matrícula MPF n° 

17.768-7; e 
d) Membro: REJANE BARRA DA SILVA, Técnico Administrativo, matrícula MPF n° 15.834-8. 
Parágrafo Único: O Presidente da Comissão, em seus impedimentos eventuais, será substituído pela 

servidora REJANE BARRA DA SILVA. 
Art. 3º. Estabelecer o prazo final para a entrega dos trabalhos em 07 de janeiro de 2011. 
Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 

Portaria nº 83, de 15 de dezembro de 2010. 
 

Designa servidor para exercer o encargo de substituto eventual de 

Chefe da Seção de Manutenção. 

 
O PROCURADOR-CHEFE REGIONAL DA PRR – 1ª REGIÃO, no uso das atribuições legais 

conferidas pela Portaria PGR nº 518, de 20 de outubro de 2009, e tendo em vista o disposto na Portaria PGR/MPU nº 287, de 
12 de junho de 2007, RESOLVE: 

Art. 1º. Dispensar a servidora LAURA TEIXEIRA GOMES, Técnico de Apoio Especializado, matrícula 
MPF nº 4.569-1, do encargo de substituto eventual de Chefe da Seção de Manutenção, código FC-2, da Coordenadoria de 
Administração (COORADM/PRR1). 

Art. 2º. Designar o servidor EDISON GERALDO DE OLIVEIRA, matrícula MPF nº 8.702-5, para 


